
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Τμήμα Προσωπικού και Γραμματειακής Υποστήριξης 

Ταχ. Δ/νση: Τσόχα 36, 11521, Αθήνα 
Τηλέφωνο: 213 1335 204 
Fax: 213 1335 111 
E- mail: gp@iep.edu.gr  
Ιστοσελίδα: www.iep.edu.gr  
Πληροφορίες: Χ. Μπομπαρίδου 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
 
 

    Αθήνα, 12/6/2020  
Αρ. Πρωτ.: 5551  

 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

 

Θέμα: Ανάκληση απόσπασης των εκπαιδευτικών κ. Α. Οικονόμου και κ. Σ. Προβατάρη στο 

Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του άρθρου 16. Γ΄, παρ. 6. του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ Α’ 167), όπως ισχύει, σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 6 του Ν.2740/99 (ΦΕΚ Α’ 186), όπως 

ισχύει, 

2. τις διατάξεις των άρθρων 1 έως και 14 ν. 3966/2011 (ΦΕΚ Α΄118), σε συνδυασμό με 

αυτές του άρθρου 63 του ν. 4547/2018, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

3. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 208017/Γ4/03-12-2018 (ΦΕΚ Β’ 5527) Απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ)» 

4. την υπ΄ αρ. 180661/Γ4/19-11-2019 (ΦΕΚ 981/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./2019) Απόφαση της Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων περί «Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου, του 

Αντιπροέδρου και των μελών του Δ.Σ. του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) και 

ορισμός νέων», 

5. την υπ' αριθμ. 8217/ 24-07-2018 (ΑΔΑ: 6ΡΟΒΟΞΛΔ-ΛΕΨ) απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Ανανέωση θητείας επιστημονικού 

προσωπικού με απόσπαση εκπαιδευτικών στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 

6. την υπ' αριθμ. πρωτ. 3066/04-05-2020 αίτηση της κ. Σ. Προβατάρη, 

7. την υπ' αριθμ. πρωτ. 3650/07-05-2020 αίτηση της κ. Α. Οικονόμου, 

8. την υπ’ αριθμ. 22/11-5-2020 Πράξη του Διοικητικού Συμβουλίου του ΙΕΠ, 

9. το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη για το Δημόσιο, 

mailto:gp@iep.edu.gr
http://www.iep.edu.gr/
ΑΔΑ: 6ΞΠΠΟΞΛΔ-4ΗΝ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

την ανάκληση της τετραετούς απόσπασης στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής, ύστερα από 

αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, των κάτωθι εκπαιδευτικών: 

1. Ασπασία Οικονόμου (ΑΜ 181752), κλάδου ΠΕ78, της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας, 

2. Σοφία Προβατάρη (ΑΜ 183010), κλάδου ΠΕ80, της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Πειραιά. 

Επισημαίνεται ότι οι ως άνω εκπαιδευτικοί θα προσφέρουν τις υπηρεσίες τους στο ΙΕΠ έως 

τις 31-08-2020. 

 

  Η Υπουργός Παιδείας 
και Θρησκευμάτων 

 
 

                                           Νίκη Κεραμέως 
 
 

Κοινοποίηση 
1. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας 
2. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά 
3. Ενδιαφερόμενες 
1. ΥΠΑΙΘ, Διεύθυνση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ & Αποκεντρωμένων 

Υπηρεσιών, Τμήμα Β΄ 

ΑΔΑ: 6ΞΠΠΟΞΛΔ-4ΗΝ


		2020-06-12T14:18:48+0300
	Athens




